[Heijlwigis filia quondam Godefridi de Wesel cum tutore et Godefridus de Berze maritus et tutor legitimus Cristine sue uxoris filie dicti quondam Godefridi hereditarie vendiderunt Heijlwigis relicte quondam Johannis Hacken hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie (dg: nativ) mediatim Domini et mediatim Johannis ex domo et area dicti quondam Godefridi de Wesel (dg: solve) sita (dg: h) in Busco ad forum #piscium# inter hereditatem quondam Aleijdis Wessellinc ex uno et inter hereditatem Johannis de Papengael ex alio atque ex hereditario censu VIII librarum dicte monete quem (dg: s) dictus quondam Godefridus de Wesel solvendum habuit hereditarie ex anteriori parte domus et aree quondam Arnoldi de Wesel site apud (dg: s) dictum forum piscium supra conum ibidem inter dictum forum piscium ex uno et inter hereditatem quondam magistri Johannis Basijn ex alio ut dicebant promittentes cum tutore (dg: h) indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: h) octo libris (dg: here) #dicte# monete hereditarii census ex primodicta domo et area de jure (dg: so) prius solvendis et (dg: sf) sufficientem facere. Testes Luce et Berwout datum dominica post Huberti.

BP 1180 p 224v 07 ma 09-11-1394.

Johannes van Cranenborch nzv Henricus Moelner van Herlaer en zijn schoonzoon Johannes Morre beloofden aan Nijcholaus gnd Agnesen soen van Driel 44 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 11-04-1395) te betalen.

Johannes de Cranenborch (dg: fil) filius naturalis quondam Henrici (dg: de) Moelner de Herlaer et Johannes Morre eius (dg: f) gener promiserunt Nijcholao dicto Agnesen soen de Driel XLIIII novos Gelre gulden seu valorem ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes Berwout et Coptiten datum secunda post Leonardi.

BP 1180 p 224v 08 ma 09-11-1394.

Arnoldus Beijs nzv Willelmus Beijs droeg over aan Conegondis dvw Petrus van Krekelhoven $\frac{1}{4}$ deel van een huis, erf, 2 tuinen en een aangelegen akker, in Haaren bij Oisterwijk, ter plaatse gnd Beilver, tussen Henricus van Krekelhoven en zijn voornoemde zuster Conegundis enerzijds en voornoemde Henricus van Krekelhoven en Johannes Priem anderzijds, welk $\frac{1}{4}$ deel wijlen Arnoldus van Krekelhoven zv Arnoldus in zijn testament vermaakt had aan voornoemde Arnoldus Beijs, de gehele onderpanden belast met (1) de hertogencijns, (2) $\frac{1}{2}$ oude groot aan de priesters van de kerk in Den Bosch, (3) 14 penningen oude cijns aan Rutgherus Corten, (4) 1 Vlaamse groot aan de kerk van Haaren, (5) een b-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge. Dit $\frac{1}{4}$ deel belast met dijken.

Arnoldus Beijs filius naturalis quondam Willelmi Beijs quartam partem domus aree et (dg: orti) #duorum# ortorum et agri terre sibi adiacentis sitorum in parochia de Haren prope Oesterwijk in loco dicto Beilver inter

hereditatem Henrici de Krekelhoven (dg: -n ex alio et) et Conegundis eius sororis ex uno et inter hereditatem inter' hereditatem dicti Henrici de Krekelhoven et Johannis (dg: p) Priem ex alio (dg: et que domus area duo orti et ager ad Arnoldum quondam Porter dudum spectare consueverunt) et quam quartam partem Arnoldus quondam de (dg: Kr) Krekelhoven filius Arnoldi dicto Arnoldo Beijs in suo testamento legaverat ut dicebat hereditarie supportavit (dg: Conde) dicte Conegondi filie quondam Petri de Krekelhoven promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis (dg: et hereditaria pa) et dimidio grosso antiquo presbitris ecclesie in Busco et XIIII denariis antiqui censu Rutghero Corten (dg: et hereditaria paccione dim et d) et uno grosso Flandrensi ecclesie de Haren et hereditaria paccione dimidii modii siliginis ex dictis integris domo [ar]lea et duobus ortis et et' agro de jure solvendis atque aggeribus ad dictam quartam partem de jure solvendis'. Testes datum supra.

BP 1180 p 224v 09 di 10-11-1394.

Henricus Boertman zwv Henricus Boertman verkocht aan Thomas Valant zwv Thomas een n-erfcijns van 4 pond geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit (1) een huis, tuin en kamp, eertijds van wijlen Theodericus gnd Nennen soen, nu van hem, in Veghel, tussen Theodericus Writer enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een beemd gnd die Rennen Beemd, in Veghel, tussen Johannes van Middegael enerzijds en een gemene weg anderzijds, deze beemd reeds belast met een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, aan Johannes van den Kloot.

Henricus Boertman filius quondam Henrici Boertman hereditarie vendidit Thome Valant #filio quondam Thome# hereditarium censum IIIII^{or} librarum monete solvendum hereditarie in nativitatis Johannis ex domo et orto (dg: sitis in parochia de Vechel) #et campo# qui fuerant Theoderici dicti quondam Nennen soen nunc ad se spectantibus sitis in parochia de Vechel inter hereditatem Theoderici Writer ex uno et inter communem (dg: platheam ex) alio platheam ex alio atque (?dg: p) ex prato dicto die Rennen Beemt sito in dicta parochia inter hereditatem Johannis de Middegael ex uno et inter communem platheam ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepta hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco Johanni de Globo ex dicto prato prius solvenda et sufficientem facere. Testes Sceijvel et Coptiten datum in profesto Martini.

BP 1180 p 224v 10 di 10-11-1394.

Arnoldus van den Velde zwv Henricus Boertman verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus van den Velde filius quondam Henrici Boertman prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 224v 11 di 10-11-1394.

Jutta dvw Gerardus van Haerleweijde verkocht aan Theodericus gnd Wrans de helft van een huis en erf, eertijds van wijlen Noijdekinus bv Jacobus gnd Scutter, in Den Bosch, achter het klooster van de Minderbroeders, beiderzijds tussen een gemene weg, met een eind strekkend aan erfgoed van wijlen Jacobus Coptiten, het huis in twee helften te verdelen door de nok van de gevel, te weten de helft richting de kerk van de Minderbroeders, welke helft aan voornoemde Jutta gekomen was na overlijden van haar ouders, belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 3 pond geld. Voornoemde Jacobus Scutter deed afstand van deze helft.

Jutta filia quondam Gerardi de Haerleweijde cum tutore medietatem ad se spectantem domus et aree que fuerat quondam Noijdekini fratris Jacobi dicti (dg: Scutte) Scutter site in Busco retro conventum fratrum minorum

inter communem platheam ex utroque latere coadiacentem tendentis cum uno fine ad hereditatem Jacobi quondam Coptiten videlicet dividendo dictam domum et aream linealiter a pinnaculo dicto priem edificiis dicti ghevel domus et area predictae in duas partes illam scilicet medietatem dicte domus et aree que sita est versus ecclesiam fratrum minorum quam medietatem predictam dicta Jutta sibi de morte suorum parentum successione hereditarie advolutam esse dicebat hereditarie vendidit Theoderico dicto Wrans promittens cum tutore warandiam et exceptis censu duci atque hereditario censu trium librarum monete ex dicta medietate de jure solvendis. Quo facto Jacobus Scutter predictus super dicta medietate dicte domus et aree predictae dicto Theoderico vendita atque super toto jure ut dicebat ad opus dicti emptoris hereditarie renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Erp et Berwout datum ut supra.

BP 1180 p 224v 12 di 10-11-1394.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde Jutta 30 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1395) te betalen.

Dictus emptor promisit dicte Jutte XXX Hollant gulden vel valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

1180 mf3 E 12 p. 225.

in festo Martini: woensdag 11-11-1394.

in crastino Martini: donderdag 12-11-1394.

BP 1180 p 225r 01 di 10-11-1394.

Gherisius van Os verkocht aan Heijmericus Groij een vak in Den Bosch, in het gewanhuys, tussen het vak van wijlen Petrus van Waderle enerzijds en het vak van Ghevardus gnd Stummeken anderzijds, aan voornoemde Gherisius verkocht door Egidius van Mechelen.

Gherisius de Os stallum quendam dictum communiter vacce situm in Buscoducis super domum pannorum inter stallum quondam Petri de Waderle ex uno et inter stallum Ghevardi dicti Stummeken ex alio venditum dicto Gherisio ab Egidio de Mechelen prout in litteris etc hereditarie vendidit Heijmerico Groij supportavit ... eidem cum litteris #et cum aliis litteris mencionem de premissis facientibus# et aliis cum iure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui et suorum heredum deponere. Testes Cop et Berwout datum (dg: quo) ut supra.

BP 1180 p 225r 02 wo 11-11-1394.

Henricus gnd Bruijstens soen gaf uit aan Bonifacius gnd Faes zv Lambertus gnd Aelbrechts soen van der Hommelheze een kamp van ongeveer 4 bunder in Schijndel, ter plaatse gnd Eilde, tussen wijlen Laurencius van Vaelbeke[?] enerzijds en erfgoed gnd Scuermans Brac, nu behorend aan Arnoldus van Scijnle, anderzijds, met een eind strekkend aan Goeswinus Rutten ~~soen~~ en met het andere eind aan wijlen Henricus Roggen, nu voornoemde Arnoldus van Scijnle, samen met een weg die bij dit kamp hoort, die ligt tussen voornoemde Goeswinus Rutten soen en het erfgoed gnd Scuermans Brac, en 20 voet 1 zool breed is, welke weg loopt vanaf voornoemd kamp tot aan de gemeint aldaar; de uitgifte geschiedde voor de grondcijns, een b-erfcijns van ongeveer 10 schelling geld, en thans voor een n-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis op voornoemd kamp te leveren, voor het eerst over een jaar (wo 02-02-1396). Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Bonifacius tot onderpand de helft in een stuk land van ongeveer 7 lopen rogge, in Schijndel, tussen de kerk van Schijndel en de plaats gnd Wijbosse, op de akkers aldaar, naast Antonius van den Doren, waarvan de andere helft behoort aan Johannes van Dijnter zvw Herbertus van den Loeshoevel.

Henricus dictus Bruijstens soen (dg: et) quendam campum #quatuor bonaria vel circiter continentem# situm in parochia de Scijnle in loco dicto Eilde inter hereditatem quondam Laurencii de Vaelb[eke? ex uno] et inter (verbeterd uit : inher) hereditatem dictus! Scuermans Brac nunc ad Arnoldum de (dg: sp) Scijnle spectantem ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Goeswini Rutten [soen] et cum reliquo fine ad hereditatem (dg: dicti Arnoldi de Scijnle) quondam Henrici Roggen nunc ad dictum Arnoldum de Scijnle (dg: de) spectantem simul cum via ad dictum camp[um] spectante et que via sita est ibidem inter hereditatem dicti Goeswini Rutten soen et inter (dg: hereditatem dictam) hereditatem dictam Scuermans Brac et que via continet (dg: ibidem unum .g) ubique XX pedatas et unam soleam dictam zoel #in latitudine# et que via tendit a dicto campo usque ad communitatem ibidem ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem (dg: Bonifaes di) Bonifacio dicto Faes filio (dg: quondam) Lamberti dicti Aelbrechts soen van der Hommelheze ab eodem hereditarie possi[dendum] pro censu domini fundi (dg: ex) et pro hereditario censu X solidorum #vel circiter# monete exinde solvendis dandis et solvendis atque pro hereditaria paccione trium modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et pro primo termino ultra annum et (dg: in Busco) supra dictum campum tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem dictus! Bonifacius medietatem ad se spectantem in pecia terre septem lopinorum! siliginis vel circiter continentis! site in parochia de Scijnle (dg: iuxta) inter ecclesiam de Scijnle et locum dictum Wijbossche supra agros ibidem (dg: inter) #iuxta# hereditatem Antonii van den Doren (dg: ex uno et inter hereditatem) et de qua pecia terre reliqua medietas spectat Johannem! de Dijnter filium quondam Herberti van den Loeshoevel ut dicebat ad pignus imposuit. Testes et Berwout datum in festo Martini.

BP 1180 p 225r 03 wo 11-11-1394.

Johannes zwv Johannes gnd Rijcouts soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

(dg: Heijm) Johannes filius quondam Johannis dicti Rijcouts soen prebuit et (dg: p) reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 225r 04 wo 11-11-1394.

De broers Arnoldus, Johannes en Henricus, kvw Arnoldus Heijme, en Hubertus van Ghemert ev Margareta dvw voornoemde Arnoldus Heijme droegen over aan Theodericus nzvw voornoemde Arnoldus Heijme, voor de duur van zijn leven, een n-erfcijns van 8 pond 13 schelling 4 penning geld uit een b-erfcijns van 24 pond 15 schelling geld, die Johannes van de Dijk en Johannes Spijerinc van Dijnter beloofd hadden aan voornoemde wijlen Arnoldus Heijme, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit de helft in goederen gnd ten Hoemberge, gelegen in Dinther, Schijndel en Veghel, welke helft aan voornoemde Johannes van de Dijk en Johannes Spijerinc gekomen was na deling tegen Heijmericus van Dordrecht.

Arnoldus (dg: H) Johannes et Henricus fratres liberi quondam Arnoldi Heijme et Hubertus de Ghemert maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie dicti quondam Arnoldi Heijme hereditarium censum octo librarum #XIII solidorum et quatuor denariorum# monete de hereditario censu XXIIII librarum et quindecim solidorum monete quem Johannes de Aggere et Johannes Spijerinc de Dijnter promiserunt (dg: indi) indivisi se daturos et soluturos #dicto quondam# Arnoldo Heijme hereditarie mediatim Johannis m[ediatim] Domini ex medietate ad dictos Johannem de Aggere et Johannem Spijerinc spectante in bonis dictis ten Hoemberge sitis partim in parochia de Dijnter partim in parochia de Scijnle et partim in parochia de Veghel atque in (dg: p) attinentiis dictorum bonorum singulis et (dg: u..) universis videlicet ex illa medietate

dictorum bonorum cum suis attinentiis que dictis Johanni et Johanni erga Heijmericum de Dordrecht mediante hereditaria divisione prius habita inter eosdem Johannem et Johannem et dictum Heijmericum cessit in partem prout in litteris legitime supportaverunt Theoderico filio naturali dicti quondam Arnoldi Heijme cum litteris jure' occasione (dg: pro) ab eodem Theoderico ad eius vitam et non ultra possidendam promittens ratam servare tali condicione quod dictus census octo librarum et XIII solidorum et quatuor denariorum statim post decessum dicti Theoderici ad dictos Arnoldum Johannem Henricum fratres et Hubertum (dg: dev) devolvetur. Testes (dg: da) datum supra.

BP 1180 p 225r 05 do 12-11-1394.

Een vidimus maken van 2 brieven, beginnend met "Johannes gnd Weelken" en de andere "Gerardus gnd van Parijs" en Johannes Pauwels soen bakker beloofde de brieven, zo nodig, ter hand te stellen aan Henricus zvw een zekere Snelle van Spulle szv Johannes Priker van Pettelaer.

A.

Et fiet vidimus de duabus litteris quarum una incipit Johannes dictus Weelken et altera Gerardus dictus de Parijs et Johannes Pau[w]els soen pistor promisit super omnia tradere Henrico filio quondam dicti Snelle de Spulle genero Johannis Priker de Pettelaer ut in forma. Testes Erpe et Sceijvel datum in crastino Martini.

BP 1180 p 225r 06 do 12-11-1394.

Johannes zvw Willelmus gnd Yudaes, zijn vrouw Katherina wv Nijcholaus gnd Wauderic, Nijcholaus en Cristina, kv voornoemde Katherina en wijlen Nijcholaus, en Gerongius Vrancken soen ev Aleijdis, dv voornoemde Katherina en wijlen Nijcholaus, gaven uit aan Johannes van Vlimer snijder een stukje erfgoed in Orthen, ter plaatse gnd Maalstrem, tussen wijlen Henricus gnd Oeter enerzijds en een ander erfgoed van voornoemde wijlen Nijcholaus Wauderics anderzijds, welk stukje 7 voet breed is, strekkend vanaf een gemene weg achterwaarts tot aan voornoemde Johannes van Vlimer snijder; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 8 schelling geld, met Sint-Martinus te betalen. Voornoemde Johannes van Vlimer moet een hek onderhouden tussen dit stukje en het andere erfgoed van voornoemde wijlen Nijcholaus.

Johannes filius quondam Willelmi dicti Yudaes maritus legitimus Katherine sue uxoris relicte quondam Nijcholai dicti Wauderic et dicta Katherine cum eodem tamquam cum tutore Nijcholaus et Cristina (dg: liberi) liberi dictorum Katherine et quondam Nijcholai et Gerongius Vrancken soen maritus et tutor legitimus Aleijdis s[ue] uxoris filie dictorum (dg: q) Katherine et quondam Nijcholai particulam hereditatis sitam in parochia de Orten in loco dicto Maelstrem inter hereditatem #quondam# Henrici dicti Oeter ex uno et inter reliquam hereditatem dicti quondam Nijcholai Wauderics ex alio et (dg: qu) que particula hereditatis continet ubique septem pedatas in latitudine et que particula hereditatis tendit a communi platea (dg: ...) retrorsum usque ad hereditatem Johannis de Vlimer #sartoris# ut dicebant (dg: vendiderunt dicto Johanni de V[limer] sartori promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere ex) dederunt ad hereditarium censum dicto Johanni de Vlimer sartori ab eodem hereditarie possidendam pro hereditario censu (dg: sep) octo solidorum monete dando dicte Katherine ad eius vitam et post eius vitam dictis liberis dicti quondam Nijcholai hereditarie Martini ex premissis promittentes warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali condicione annexa quod dictus Johannes de Vlimer perpetue tenebitur observare inter (dg: here) dictam particulam hereditatis et inter dictam reliquam hereditatem dicti quondam Nijcholai unam sepem in bona disposicione ut recognovit et sub obligatione dicte